

Investitor  
Obiect**LT Profil Arte 'Mihai Berezovschi', Lucrari de  
reparatie hol in blocul A****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 1  
Lucrari de reparatii  
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de reparatii interioare. 1.1. Reparatia hol et.1 1.1.1. Peretii</b>				
1	RpCG29 A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2			36,42 ----- 35,64
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	27,00	35,64
	410012620 2818	Apa	m3	0,0100	13,29	0,13
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	10,80	0,65
2	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			8,06 ----- 7,29
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	27,00	3,24
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	27,00	4,05
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	13,29	0,67
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,80	0,11
3	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			13,01 ----- 3,78
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	27,00	3,78
	243022610 10100	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	0,4150	22,00	9,13
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,63 ----- 0,81

1	2	3	4	5	6	7
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	27,00	0,81
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,50	1,72
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
5	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			47,29 <hr/> 32,94
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	27,00	32,94
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,85	13,21
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	13,29	0,05
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,80	0,85
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
6	CF51B,k =15	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			140,35 <hr/> 97,20
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,2400	27,00	97,20
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	1,4300	1,85	39,68
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	13,29	0,20
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	10,80	2,59
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0030	15,00	0,68
7	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			14,13 <hr/> 5,40
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	27,00	5,40
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,50	8,25
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,20	0,48
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	13,29	0,00

1	2	3	4	5	6	7
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,63 ----- 0,81
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	27,00	0,81
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,50	1,72
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
9	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			19,62 ----- 14,85
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	27,00	12,15
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	27,00	2,70
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,50	4,75
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	13,29	0,01
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,80	0,01
10	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			17,72 ----- 8,10
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	27,00	5,40
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	27,00	2,70
	265310210 0832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	19,50	9,61
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,80	0,01
11	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			15,50 ----- 3,78
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	27,00	3,78
	243022610 1010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	28,00	11,62
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
12	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2			62,27 ----- 18,36
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6800	27,00	18,36
	243011610	Vopsea hidroizolanta structurata	kg	1,1100	38,50	42,74

1	2	3	4	5	6	7
	4842	"Fleksodecor"				
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,5000	2,00	1,00
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,50	0,18
13	RpCR23 A	Vopsirea in culori de ulei a balustradelor, grilelor si parapetelor metalice, in doua straturi de vopsea,vodaposea avind la baza rasina alchidica,solventi,uscare rapi	m2			45,82 <hr/> 36,72
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	27,00	29,70
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2600	27,00	7,02
	243022610 1349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0300	24,00	0,48
	243011610 3218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,1200	65,00	7,80
	232011620 0535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0150	16,20	0,32
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0300	3,50	0,08
	288111600 1666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	2,00	0,20
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,80	0,22
14	CK18C	Montarea cornierului din aluminiu	m			11,96 <hr/> 7,02
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2600	27,00	7,02
	274312354 9025	Cornier din aluminiu	m	1,0500	3,20	3,36
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,50	0,04
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	240,00	0,22
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,22	1,32
		<b>1.1.2. Pardosele</b>				
15	RpCK42 E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m			7,11 <hr/> 6,75
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,1200	27,00	3,24
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	27,00	3,51
	410012620 2818	Apa	m3	0,0150	13,29	0,20
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,80	0,16
16	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu	m			53,24 <hr/>

1	2	3	4	5	6	7
		adeziv				10,80
	713201001 0900	Faiantar	h-om	0,3000	27,00	8,10
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	27,00	2,70
	287411631 2500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	35,00	37,48
	246210611 0400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	2,80	1,03
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,05	0,32
	243022610 1466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	20,00	2,10
	295227000 3830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	3,00	0,90
	295227000 3204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	12,00	0,60
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0010	15,00	0,01
		<b>1.1.3. Tavane</b>				
17	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2			8,06 <hr/> 7,29
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	27,00	3,24
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	27,00	4,05
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	13,29	0,66
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,80	0,11
18	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			13,01 <hr/> 3,78
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	27,00	3,78
	243022610 10100	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	0,4150	22,00	9,13
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
19	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			55,72 <hr/> 41,31
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,5300	27,00	41,31
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,85	13,21
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	13,29	0,05
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,80	0,85

1	2	3	4	5	6	7
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0195	15,00	0,29
20	CF53B,k =10	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2			<u>113,12</u> 83,70
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,3100	27,00	83,70
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	1,4300	1,85	26,46
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	13,29	0,13
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	10,80	0,43
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	2,40
21	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			<u>14,13</u> 5,40
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	27,00	5,40
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,50	8,25
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,20	0,48
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	13,29	0,00
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			<u>2,63</u> 0,81
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	27,00	0,81
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,50	1,72
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
23	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			<u>19,62</u> 14,85
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	27,00	12,15
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	27,00	2,70
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,50	4,75
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	13,29	0,01

1	2	3	4	5	6	7
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,80	0,01
24	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			17,72 ----- 8,10
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	27,00	5,40
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	27,00	2,70
	265310210 0832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	19,50	9,61
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,80	0,01
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			2,63 ----- 0,81
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	27,00	0,81
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,50	1,72
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
26	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual,vopsea Matllatex lavabila,sau analogic ca nivel de calitate	m2			28,26 ----- 14,85
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	27,00	14,85
	243011610 38000	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici ,vopsea Matllatex lavabila	kg	0,4000	30,20	12,08
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,20	0,13
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,50	0,18
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,29	0,03
		<b>1.1.4. Glafuri</b>				
27	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			8,06 ----- 7,29
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	27,00	3,24
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	27,00	4,05
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	13,29	0,67

1	2	3	4	5	6	7
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,80	0,11
28	CN54A	Aplicarea manuală a grundului cu cuarț "Betoncontact" într-un strat, la pereți și tavane interioare	m2			13,01 ----- 3,78
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	27,00	3,78
	243022610 10100	Grund cu cuarț "Betoncontact"	kg	0,4150	22,00	9,13
	810741	Hirtie pentru șlefuit uscată	buc	0,0500	2,00	0,10
29	CF61A	Discuire continuă a suprafeței (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre și uși plane	m2			75,22 ----- 40,14
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,4860	27,00	40,14
	243022610 1021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	22,00	6,60
	265310210 0834	Amestec uscat pe bază de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	1,85	27,03
	410012620 2818	Apa	m3	0,0112	13,29	0,15
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0790	10,80	0,85
	295227000 7608	Mășină de găurit manuală electrică cu prelungitor de șneac (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	15,00	0,45
30	CF51B,k =15	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe bază de ipsos, la pereți și pereți despărțitori, preparare manuală a mortarului. Diferență în plus sau în minus pentru fiecare 1,0 mm (se adaugă sau se scade la art. CF50)	m2			140,35 ----- 97,20
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,2400	27,00	97,20
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	1,4300	1,85	39,68
	410011620 2818	Apa pentru mortar și betoane	m3	0,0010	13,29	0,20
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0160	10,80	2,59
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0030	15,00	0,68
31	CF17C	Diverse lucrări - strat de impaslitură din fibră de sticlă aplicat pe suprafața elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			14,13 ----- 5,40



1	2	3	4	5	6	7
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	27,00	5,40
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,50	8,25
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,20	0,48
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	13,29	0,00
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,63 ----- 0,81
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	27,00	0,81
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,50	1,73
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
33	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2			19,64 ----- 14,85
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	27,00	12,15
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	27,00	2,70
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,50	4,75
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	13,29	0,02
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,80	0,02
34	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			17,74 ----- 8,10
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	27,00	5,40
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	27,00	2,70
	265310210 0832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	19,50	9,62
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,80	0,02
35	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			15,50 ----- 3,78
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	27,00	3,78
	243022610 1010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	28,00	11,62
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10

1	2	3	4	5	6	7
36	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2			62,27 18,36
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6800	27,00	18,36
	243011610 4842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	1,1100	38,50	42,73
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,5000	2,00	1,00
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,50	0,17
		<b>1.1.5. Diverse lucrari</b>				
37	CK30B	Masca pentru radiatoare gata confectionata din baghete din lemn sau din tabla din aluminiu eloxat, inclusiv diblurile.Masca din placaj din MDF p/u radiatoare	m2			410,36 56,70
	721407002 1400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,8500	27,00	49,95
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	27,00	6,75
	243022610 0046	Grund de ulei	kg	0,0300	32,00	0,96
	203012732 9586	Masca din placaj de MDF pentru radiatoare	m2	1,0000	350,00	350,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,50	0,60
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	240,00	0,24
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	8,0000	0,22	1,76
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,80	0,11
38	TrB01A 1-2	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m	t			21,33 21,33
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,7900	27,00	21,33
39	TsH92B	Incarcarea in auto deseuri	t			29,97 29,97
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	27,00	29,97
40	TsI50C1 0	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t			86,80 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,4341	200,00	86,80
		<b>1.2. Reparatia hol et.2</b>				

1	2	3	4	5	6	7
		<b>1.2.1. Peretii</b>				
41	RpCG29 A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2			36,42 ----- 35,64
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	27,00	35,64
	410012620 2818	Apa	m3	0,0100	13,29	0,13
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	10,80	0,65
42	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			8,06 ----- 7,29
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	27,00	3,24
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	27,00	4,05
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	13,29	0,67
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,80	0,11
43	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" într-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			13,01 ----- 3,78
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	27,00	3,78
	243022610 10100	Grund cu cuarț "Betoncontact"	kg	0,4150	22,00	9,13
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,63 ----- 0,81
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	27,00	0,81
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,50	1,72
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
45	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			47,30 ----- 32,94
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	27,00	32,94
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,85	13,21
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	13,29	0,05
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,80	0,85
	295224000	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24

1	2	3	4	5	6	7
	4021					
46	CF51B,k =15	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			140,35 ----- 97,20
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,2400	27,00	97,20
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	1,4300	1,85	39,68
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	13,29	0,20
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	10,80	2,59
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0030	15,00	0,67
47	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			14,13 ----- 5,40
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	27,00	5,40
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,50	8,25
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,20	0,48
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	13,29	0,00
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,63 ----- 0,81
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	27,00	0,81
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,50	1,72
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
49	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			19,62 ----- 14,85
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	27,00	12,15
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	27,00	2,70
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,50	4,75
	410012620	Apa	m3	0,0010	13,29	0,01

1	2	3	4	5	6	7
	2818					
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,80	0,01
50	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			17,72 ----- 8,10
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	27,00	5,40
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	27,00	2,70
	265310210 0832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	19,50	9,61
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,80	0,01
51	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			15,50 ----- 3,78
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	27,00	3,78
	243022610 1010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	28,00	11,62
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
52	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2			62,27 ----- 18,36
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6800	27,00	18,36
	243011610 4842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	1,1100	38,50	42,73
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,5000	2,00	1,00
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,50	0,18
53	RpCR23 A	Vopsirea in culori de ulei a balustradelor, grilelor si parapetelor metalice, in doua straturi de vopsea,vodaposea avind la baza rasina alchidica,solventi,uscare rapi	m2			46,70 ----- 36,90
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	27,00	29,70
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2600	27,00	7,20
	243022610 1349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0300	24,00	0,80
	243011610 3218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,1200	65,00	8,67
	232011620	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0150	16,20	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	0535					
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0300	3,50	0,13
	288111600 1666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	2,00	0,20
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,80	0,00
54	CK18C	Montarea cornierului din aluminiu	m			12,00 7,02
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2600	27,00	7,02
	274312354 9025	Cornier din aluminiu	m	1,0500	3,20	3,36
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,50	0,04
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	240,00	0,26
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,22	1,32
		<b>1.2.2. Pardosele</b>				
55	RpCK42 E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m			7,11 6,75
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,1200	27,00	3,24
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	27,00	3,51
	410012620 2818	Apa	m3	0,0150	13,29	0,20
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,80	0,16
56	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv	m			53,24 10,80
	713201001 0900	Faiantar	h-om	0,3000	27,00	8,10
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	27,00	2,70
	287411631 2500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	35,00	37,48
	246210611 0400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	2,80	1,03
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,05	0,32
	243022610 1466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	20,00	2,10
	295227000 3830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	3,00	0,90
	295227000 3204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	12,00	0,60
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0010	15,00	0,01
		<b>1.2.3. Tavane</b>				

1	2	3	4	5	6	7
57	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2			8,06 <hr/> 7,29
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	27,00	3,24
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	27,00	4,05
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	13,29	0,66
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,80	0,11
58	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			13,01 <hr/> 3,78
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	27,00	3,78
	243022610 10100	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	0,4150	22,00	9,13
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
59	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			55,72 <hr/> 41,31
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,5300	27,00	41,31
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,85	13,21
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	13,29	0,05
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,80	0,85
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0195	15,00	0,29
60	CF53B,k =10	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2			113,12 <hr/> 83,70
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,3100	27,00	83,70
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	1,4300	1,85	26,46
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	13,29	0,13
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	10,80	0,43
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	2,40

1	2	3	4	5	6	7
61	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			14,13 5,40
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	27,00	5,40
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,50	8,25
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,20	0,48
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	13,29	0,00
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			2,63 0,81
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	27,00	0,81
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,50	1,72
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
63	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			19,62 14,85
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	27,00	12,15
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	27,00	2,70
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,50	4,75
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	13,29	0,01
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,80	0,01
64	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			17,72 8,10
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	27,00	5,40
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	27,00	2,70
	265310210 0832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	19,50	9,61
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,80	0,01
65	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			2,63 0,81
	714102001	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	27,00	0,81



1	2	3	4	5	6	7
	3300					
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,50	1,72
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
66	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual, vopsea Mattlatex lavabila, sau analogic ca nivel de calitate	m2			28,26 14,85
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	27,00	14,85
	243011610 38000	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici , vopsea Mattlatex lavabila	kg	0,4000	30,20	12,08
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,20	0,13
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,50	0,18
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,29	0,03
		<b>1.2.4. Glafuri</b>				
67	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			8,06 7,29
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	27,00	3,24
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	27,00	4,05
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	13,29	0,67
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,80	0,11
68	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			13,01 3,78
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	27,00	3,78
	243022610 10100	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	0,4150	22,00	9,13
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
69	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			75,22 40,14
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,4860	27,00	40,14
	243022610 1021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	22,00	6,60

1	2	3	4	5	6	7
	265310210 0834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	1,85	27,03
	410012620 2818	Apa	m3	0,0112	13,29	0,15
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,80	0,85
	295227000 7608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	15,00	0,45
70	CF51B,k =15	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			<u>140,35</u> 97,20
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,2400	27,00	97,20
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	1,4300	1,85	39,68
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	13,29	0,20
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	10,80	2,59
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0030	15,00	0,68
71	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			<u>14,13</u> 5,40
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	27,00	5,40
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,50	8,25
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,20	0,48
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	13,29	0,00
72	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			<u>2,63</u> 0,81
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	27,00	0,81
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,50	1,73
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
73	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2			<u>19,64</u> 14,85

1	2	3	4	5	6	7
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	27,00	12,15
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	27,00	2,70
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,50	4,75
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	13,29	0,02
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,80	0,02
74	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			17,74 8,10
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	27,00	5,40
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	27,00	2,70
	265310210 0832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	19,50	9,62
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,80	0,02
75	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			15,50 3,78
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	27,00	3,78
	243022610 1010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	28,00	11,62
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
76	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2			62,27 18,36
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6800	27,00	18,36
	243011610 4842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	1,1100	38,50	42,73
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,5000	2,00	1,00
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,50	0,17
		<b>1.2.5. Diverse lucrari</b>				
77	CK30B	Masca pentru radiatoare gata confectionata din baghete din lemn sau din tabla din aluminiu eloxat, inclusiv diblurile.Masca din placaj din MDF p/u radiatoare	m2			410,38 56,69
	721407002 1400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,8500	27,00	49,94

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	27,00	6,74
	243022610 0046	Grund de ulei	kg	0,0300	32,00	0,97
	203012732 9586	Masca din placaj de MDF pentru radiatoare	m2	1,0000	350,00	350,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,50	0,60
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	240,00	0,26
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	8,0000	0,22	1,76
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,80	0,10
78	TrB01A 1-2	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m	t			21,33 ----- 21,33
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,7900	27,00	21,33
79	TsH92B	Incarcarea in auto deseuri	t			29,97 ----- 29,97
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	27,00	29,97
80	TsI50C1 0	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t			86,80 ----- 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,4341	200,00	86,80
		<b>1.3. Reparatia hol et.4</b> <b>1.3.1. Peretii</b>				
81	RpCG29 A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2			36,42 ----- 35,64
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	27,00	35,64
	410012620 2818	Apa	m3	0,0100	13,29	0,13
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	10,80	0,65
82	RpVA35 A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm	m2			24,75 ----- 24,30
	713606001 1800	Instalator ventilare	h-om	0,9000	27,00	24,30
	232014620 0767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0070	16,20	0,11

1	2	3	4	5	6	7
	171131730 9326	Cirpe de sters	kg	0,0300	4,00	0,12
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	10,80	0,22
83	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			8,06 ----- 7,29
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	27,00	3,24
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	27,00	4,05
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	13,29	0,66
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,80	0,11
84	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			13,01 ----- 3,78
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	27,00	3,78
	243022610 10100	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	0,4150	22,00	9,13
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
85	CF15A,k =2,5	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			172,67 ----- 114,75
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,4000	27,00	94,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	27,00	20,25
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,50	39,38
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	240,00	17,99
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	13,29	0,23
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	10,80	0,11
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	10,80	0,22
86	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			47,30 ----- 32,94
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	27,00	32,94
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,85	13,21

1	2	3	4	5	6	7
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	13,29	0,05
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,80	0,85
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
87	CF51B,k =15	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			140,35 ----- 97,20
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,2400	27,00	97,20
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	1,4300	1,85	39,68
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	13,29	0,20
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	10,80	2,59
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0030	15,00	0,67
88	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			14,13 ----- 5,40
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	27,00	5,40
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,50	8,25
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,20	0,48
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	13,29	0,00
89	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,64 ----- 0,81
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	27,00	0,81
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,50	1,73
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
90	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			19,62 ----- 14,85
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	27,00	12,15

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	27,00	2,70
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,50	4,75
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	13,29	0,01
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,80	0,01
91	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			<u>17,72</u> 8,10
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	27,00	5,40
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	27,00	2,70
	265310210 0832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	19,50	9,61
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,80	0,01
92	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			<u>15,50</u> 3,78
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	27,00	3,78
	243022610 1010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	28,00	11,62
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
93	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2			<u>62,27</u> 18,36
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6800	27,00	18,36
	243011610 4842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	1,1100	38,50	42,74
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,5000	2,00	1,00
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,50	0,17
94	RpCR23 A	Vopsirea in culori de ulei a balustradelor, grilelor si parapetelor metalice, in doua straturi de vopsea, vopsea avind la baza rasina alchidica, solventi, uscare rapi	m2			<u>46,14</u> 36,79
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	27,00	29,70
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2600	27,00	7,09

1	2	3	4	5	6	7
	243022610 1349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0300	24,00	0,60
	243011610 3218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,1200	65,00	8,13
	232011620 0535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0150	16,20	0,20
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0300	3,50	0,09
	288111600 1666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	2,00	0,20
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,80	0,14
95	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni 60 x 30 cm,portelanat, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2			<u>277,62</u> 66,15
	713201001 0900	Faiantar	h-om	2,2500	27,00	60,75
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	27,00	5,40
	267011220 3000	Placi tip faianta 60*30 cm,portelanat	m2	1,0500	185,00	194,26
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,50	0,60
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	243022610 00001	Fuga	kg	0,3300	11,85	3,91
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	13,29	0,11
	246210611 0300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	2,80	11,20
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,80	0,22
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
96	CK18C	Profil din inox	m			<u>52,74</u> 7,02
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2600	27,00	7,02
	274312354 90252	Profil din inox	m	1,0500	42,00	44,10
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,50	0,04
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	240,00	0,26



1	2	3	4	5	6	7
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,22	1,32
97	CK18C	Montarea cornierului din aluminiu	m			11,98 ----- 7,02
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2600	27,00	7,02
	274312354 9025	Cornier din aluminiu	m	1,0500	3,20	3,36
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,50	0,04
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	240,00	0,24
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,22	1,32
		<b>1.3.2. Pardosele</b>				
98	RpCK42 E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m			7,11 ----- 6,75
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,1200	27,00	3,24
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	27,00	3,51
	410012620 2818	Apa	m3	0,0150	13,29	0,20
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,80	0,16
99	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv	m			53,24 ----- 10,80
	713201001 0900	Faiantar	h-om	0,3000	27,00	8,10
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	27,00	2,70
	287411631 2500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	35,00	37,48
	246210611 0400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	2,80	1,03
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,05	0,32
	243022610 1466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	20,00	2,10
	295227000 3830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	3,00	0,90
	295227000 3204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	12,00	0,60
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0010	15,00	0,01
		<b>1.3.3. Tavane</b>				
100	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila 12 mm	m2			246,71 ----- 59,40

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	27,00	4,05
	742201006 0100	Timplar	h-om	2,0500	27,00	55,35
	287413631 3300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,85	3,40
	273210364 6151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor 12 mm prefabricate	m2	1,0500	175,00	183,75
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,80	0,16
101	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2			51,05 ----- 22,95
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	27,00	4,05
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,7000	27,00	18,90
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	3 000,00	5,96
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0035	3 000,00	10,57
	287412588 1241	Saibe uzuale M 10	kg	0,3000	22,00	6,60
	287411584 1033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,14	0,04
	287411582 5003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,25	0,08
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	25,00	1,25
	273411380 3207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,1000	13,50	1,35
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	15,00	2,25
		<b>1.3.4. Glafuri</b>				
102	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			8,06 ----- 7,29
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	27,00	3,24
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	27,00	4,05
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	13,29	0,66
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,80	0,11
103	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			13,00 ----- 3,78
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	27,00	3,78
	243022610 10100	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	0,4150	22,00	9,12

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
104	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			75,19 40,11
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,4860	27,00	40,11
	243022610 1021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	0,3000	22,00	6,60
	265310210 0834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	1,85	27,03
	410012620 2818	Apa	m3	0,0112	13,29	0,15
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,80	0,85
	295227000 7608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	15,00	0,45
105	CF51B,k =15	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			140,36 97,20
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,2400	27,00	97,20
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	1,4300	1,85	39,68
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	13,29	0,21
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	10,80	2,59
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0030	15,00	0,68
106	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			14,13 5,40
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	27,00	5,40
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,50	8,25
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,20	0,48
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	13,29	0,00
107	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,64 0,81

1	2	3	4	5	6	7
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	27,00	0,81
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,50	1,73
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
108	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2			19,62 ----- 14,85
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	27,00	12,15
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	27,00	2,70
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,50	4,74
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	13,29	0,01
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,80	0,01
109	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			17,73 ----- 8,10
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	27,00	5,40
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	27,00	2,70
	265310210 0832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	19,50	9,62
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,80	0,01
110	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			15,48 ----- 3,78
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	27,00	3,78
	243022610 1010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	28,00	11,60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
111	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2			62,27 ----- 18,36
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6800	27,00	18,36
	243011610 4842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	1,1100	38,50	42,74
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,5000	2,00	1,00
	171131730	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,50	0,17

1	2	3	4	5	6	7
	6661					
		<b>1.3.5. Diverse lucrari</b>				
112	CK30B	Masca pentru radiatoare gata confectionata din baghete din lemn sau din tabla din aluminiu eloxat, inclusiv diblurile.Masca din placaj din MDF p/u radiatoare	m2			410,36 56,69
	721407002 1400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,8500	27,00	49,94
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	27,00	6,75
	243022610 0046	Grund de ulei	kg	0,0300	32,00	0,97
	203012732 9586	Masca din placaj de MDF pentru radiatoare	m2	1,0000	350,00	350,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,50	0,60
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	240,00	0,23
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	8,0000	0,22	1,76
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,80	0,11
113	TrB01A 1-2	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m	t			21,33 21,33
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,7900	27,00	21,33
114	TsH92B	Incarcarea in auto deseuri	t			29,97 29,97
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	27,00	29,97
115	TsI50C1 0	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t			86,80 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,4341	200,00	86,80
		<b>2. Lucrari de constructie la sistemul de electricitate</b>				
116	RpEF23 A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			5,94 5,94
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	27,00	5,94
117	RpEC16 A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei	buc			24,84 24,84

1	2	3	4	5	6	7
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,9200	27,00	24,84
118	RpCU05 A	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime	buc			8,10 <hr/> 8,10
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,0200	27,00	0,54
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	27,00	7,56
119	RpCU07 B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc			12,69 <hr/> 11,61
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,3300	27,00	8,91
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	27,00	2,70
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3300	1,50	0,49
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	240,00	0,24
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0001	1 200,00	0,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	13,29	0,08
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	10,80	0,11
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,80	0,16
120	RpEJ08 D	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x100 cmp	m			9,45 <hr/> 9,45
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,3500	27,00	9,45
121	RpEJ09E	Matarea santurilor in pereti intre 50 si 100 cmp	m			18,17 <hr/> 12,15
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,4500	27,00	12,15
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,2500	2,20	4,95
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	240,00	0,12
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0001	1 200,00	0,14
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	13,29	0,27
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0200	10,80	0,22
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0300	10,80	0,32

Intocmit \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)

# LT Profil Arte 'Mihai Berezovschi', Lucrari de reparatie hol in blocul A

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000  
Formular Nr.3

## DEVIZ LOCAL № 1 Lucrari de reparatii

Valoarea de deviz 627 901,51 lei

Intocmit in prețuri curente 01.06.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

### Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	542,24	27,00	14 640,48
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	546,13	27,00	14 745,51
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	3 866,36	27,00	104 391,72
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	109,24	27,00	2 949,48
5.	7132010010900	Faiantar	h-om	229,60	27,00	6 199,20
6.	7132040012700	Parchetar	h-om	24,24	27,00	654,48
7.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	137,33	27,00	3 707,91
8.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	146,32	27,00	3 950,64
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	529,92	27,00	14 307,84
10.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	202,22	27,00	5 459,94
11.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	186,18	27,00	5 026,86
12.	7422010060100	Timplar	h-om	381,46	27,00	10 299,42
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	114,00	27,00	3 078,00
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	658,99	27,00	17 792,73
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,42	27,00	11,34
16.	9310060019930	Muncitor	h-om	31,21	27,00	842,67
		<b>Total manopera</b>				<b>208 058,22</b>

### Materiale:

1.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,34	240,00	81,60
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	5,66	240,00	1 358,40
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,18	240,00	43,20
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	38,30	3,50	134,06
5.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	4,58	4,00	18,32
6.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,31	3 000,00	930,00
7.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,55	3 000,00	1 650,00
8.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 774,80	0,05	138,74
9.	2030127329586	Masca din placaj de MDF pentru radiatoare	m2	100,64	350,00	35 224,00
10.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,02	16,20	0,32
11.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	1,07	16,20	17,33
12.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	192,91	11,50	2 218,44
13.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,20	65,00	13,00
14.	24301161038000	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici ,vopsea	kg	94,40	30,20	2 850,88



		Matlalex lavabila				
15.	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	587,28	38,50	22 610,28
16.	24302261000001	Fuga	kg	24,79	11,85	293,76
17.	2430226100046	Grund de ulei	kg	3,02	32,00	96,64
18.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	250,73	28,00	7 020,44
19.	24302261010100	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	348,67	22,00	7 670,74
20.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	6,30	22,00	138,60
21.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,04	24,00	0,96
22.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	21,21	20,00	424,20
23.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	126,02	3,20	403,27
24.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	300,44	2,80	841,23
25.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	74,24	2,80	207,87
26.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	924,21	7,50	6 931,57
27.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 057,76	1,50	3 086,64
28.	2652102100713	Var pasta	m3	0,04	1 200,00	48,00
29.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	801,66	2,20	1 763,66
30.	2653102100831	Amestec uscat	kg	20 572,59	1,85	38 059,29
31.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	414,22	19,50	8 077,29
32.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	886,31	4,50	3 988,39
33.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	306,81	1,85	567,60
34.	2670112203000	Placi tip faianta 60*30 cm,portelanat	m2	78,87	185,00	14 590,95
35.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	118,00	2,00	236,00
36.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor 12 mm prefabricate	m2	163,86	175,00	28 675,50
37.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	15,61	13,50	210,73
38.	2743123549025	Cornier din aluminiu	m	199,50	3,20	638,40
39.	27431235490252	Profil din inox	m	49,04	42,00	2 059,68
40.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	23,41	15,00	351,15
41.	2874115825003	Suruburi uzuale patrute M 10 x 140 mm	buc	46,82	0,25	11,71
42.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	2 225,32	0,22	489,56
43.	2874115841033	Piulite uzuale patrute M 10	buc	46,82	0,14	6,55
44.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	216,34	35,00	7 571,90
45.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	46,82	22,00	1 030,04
46.	2874136313300	Diblu din metal	buc	624,24	0,85	530,60
47.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	7,80	25,00	195,00
48.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,16	2,00	0,32
49.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	65,40	13,29	869,18
50.	4100126202818	Apa	m3	5,35	13,29	71,08
51.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	401,11	2,00	802,22
		<b>Total materiale de constructii</b>				<b>205 249,29</b>

#### **Utilaje de constructii:**

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	10,52	10,80	113,62
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	22,38	10,80	241,69
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	210,06	10,80	2 268,68
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	76,60	15,00	1 149,00
5.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	10,10	12,00	121,20
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	8,80	10,80	95,04
7.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	60,60	3,00	181,80
8.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu	h-ut	0,63	15,00	9,45

		prelungitor de snec (mixer de tencuire)				
9.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	26,04	200,00	5 208,00
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>9 388,48</b>

**Total:**

Total	lei	422 695,99
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	46 813,10
Transportarea materialelor	2,80 %	5 746,98
Total	100,00 +	475 256,07
Cheltuieli de regie	7,10 %	33 743,19
Total	100,00 +	508 999,26
Beneficiu	2,80 %	14 251,99
Total	100,00 +	523 251,25
TVA	20,00 %	104 650,26

**Total deviz:**

**627 901,5**

**1**

Intocmit \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)

# LT Profil Arte 'Mihai Berezovschi', Lucrari de reparatie hol in blocul A

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL № 1 Lucrari de reparatii

Valoarea de deviz 627 901,51 lei

Intocmit in prețuri curente 01.06.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de reparatii interioare. 1.1. Reparatia hol et.1 1.1.1. Peretii</b>				
1	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2	73,80	36,42 35,64	2 688,01 2 630,34
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	111,70	8,06 7,29	900,44 814,05
3	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	111,70	13,01 3,78	1 453,38 422,28
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	111,70	2,63 0,81	294,25 90,45
5	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	111,70	47,29 32,94	5 282,83 3 679,29
6	CF51B,k=15	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	111,70	140,35 97,20	15 677,11 10 857,24

1	2	3	4	5	6	7
7	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	111,70	14,13 5,40	1 578,71 603,18
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	111,70	2,63 0,81	294,25 90,45
9	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	111,70	19,62 14,85	2 191,77 1 658,88
10	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	111,70	17,72 8,10	1 979,83 904,77
11	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	111,70	15,50 3,78	1 731,54 422,28
12	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2	111,70	62,27 18,36	6 955,79 2 050,92
13	RpCR23A	Vopsirea in culori de ulei a balustradelor, grilelor si parapetelor metalice, in doua straturi de vopsea, vodaposea avind la baza rasina alchidica, solventi, uscare rapi	m2	0,50	45,82 36,72	22,91 18,36
14	CK18C	Montarea cornierului din aluminiu	m	75,00	11,96 7,02	897,12 526,50
<b>Total Peretii</b>						<b>41 947,94</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>24 768,99</b>
<b>1.1.2. Pardosele</b>						
15	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m	42,00	7,11 6,75	298,67 283,50
16	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv	m	42,00	53,24 10,80	2 236,16 453,60
<b>Total Pardosele</b>						<b>2 534,83</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>737,10</b>

1	2	3	4	5	6	7
		<b>1.1.3. Tavane</b>				
17	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	133,00	8,06 7,29	1 072,31 969,57
18	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	133,00	13,01 3,78	1 730,44 502,74
19	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	133,00	55,72 41,31	7 410,43 5 494,23
20	CF53B,k=10	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2	133,00	113,12 83,70	15 044,96 11 132,10
21	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	133,00	14,13 5,40	1 879,82 718,20
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	133,00	2,63 0,81	350,45 107,73
23	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	133,00	19,62 14,85	2 609,53 1 975,05
24	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	133,00	17,72 8,10	2 357,31 1 077,30
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	133,00	2,63 0,81	350,45 107,73
26	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual, vopsea Mattlatex lavabila, sau analogic ca nivel de calitate	m2	133,00	28,26 14,85	3 759,12 1 975,05
<b>Total Tavane</b>						<b>36 564,82</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>24 059,70</b>
		<b>1.1.4. Glafuri</b>				

1	2	3	4	5	6	7
27	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	6,00	8,06 7,29	48,38 43,74
28	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" într-un strat, la pereti și tavane interioare	m2	6,00	13,01 3,78	78,06 22,68
29	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre și usi plane	m2	6,00	75,22 40,14	451,32 240,84
30	CF51B,k=15	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti și pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	6,00	140,35 97,20	842,09 583,20
31	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	6,00	14,13 5,40	84,78 32,40
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	6,00	2,63 0,81	15,81 4,86
33	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2	6,00	19,64 14,85	117,82 89,10
34	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor și tavanelor	m2	6,00	17,74 8,10	106,43 48,60
35	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti și tavane interioare	m2	6,00	15,50 3,78	93,00 22,68
36	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare și exterioare într-un strat peste grundul "Gleta"	m2	6,00	62,27 18,36	373,62 110,16
<b>Total Glafuri</b>						<b>2 211,31</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>1 198,26</b>
<b>1.1.5. Diverse lucrari</b>						
37	CK30B	Masca pentru radiatoare gata confectionata din baghete din lemn sau din tabla din aluminiu eloxat, inclusiv diblurile.Masca din placaj din MDF p/u	m2	81,15	410,36 56,70	33 301,06 4 601,34

1	2	3	4	5	6	7
		radiatoare				
38	TrB01A1-2	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m	t	30,00	21,33 21,33	639,90 639,90
39	TsH92B	Incarcarea in auto deseuri	t	30,00	29,97 29,97	899,10 899,10
40	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t	30,00	86,80 0,00	2 604,00 0,00
<b>Total Diverse lucrari</b>						<b>37 444,06</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>6 140,34</b>
<b>Total Reparatia hol et.1</b>						<b>120 702,96</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>56 904,39</b>
		<b>1.2. Reparatia hol et.2</b>				
		<b>1.2.1. Peretii</b>				
41	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2	25,12	36,42 35,64	914,95 895,32
42	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	98,30	8,06 7,29	792,55 716,58
43	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	98,30	13,01 3,78	1 278,74 371,52
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	98,30	2,63 0,81	259,00 79,65
45	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	98,30	47,30 32,94	4 649,20 3 238,11
46	CF51B,k=15	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	98,30	140,35 97,20	13 796,15 9 554,76

1	2	3	4	5	6	7
47	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	98,30	14,13 5,40	1 389,36 530,82
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	98,30	2,63 0,81	259,00 79,65
49	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	98,30	19,62 14,85	1 928,68 1 459,62
50	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	98,30	17,72 8,10	1 742,28 796,23
51	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	98,30	15,50 3,78	1 523,48 371,52
52	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2	98,30	62,27 18,36	6 120,93 1 804,68
53	RpCR23A	Vopsirea in culori de ulei a balustradelor, grilelor si parapetelor metalice, in doua straturi de vopsea, vopsea avind la baza rasina alchidica, solventi, uscare rapi	m2	0,30	46,70 36,90	14,01 11,07
54	CK18C	Montarea cornierului din aluminiu	m	65,00	12,00 7,02	779,73 456,30
<b>Total Peretii</b>						<b>35 448,06</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>20 365,83</b>
<b>1.2.2. Pardosele</b>						
55	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m	40,00	7,11 6,75	284,45 270,00
56	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv	m	40,00	53,24 10,80	2 129,76 432,00
<b>Total Pardosele</b>						<b>2 414,21</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>702,00</b>



1	2	3	4	5	6	7
		<b>1.2.3. Tavane</b>				
57	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	103,00	8,06 7,29	830,43 750,87
58	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	103,00	13,01 3,78	1 339,92 389,34
59	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	103,00	55,72 41,31	5 738,97 4 254,93
60	CF53B,k=10	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2	103,00	113,12 83,70	11 651,36 8 621,10
61	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	103,00	14,13 5,40	1 455,79 556,20
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	103,00	2,63 0,81	271,40 83,43
63	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	103,00	19,62 14,85	2 020,89 1 529,55
64	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	103,00	17,72 8,10	1 825,59 834,30
65	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	103,00	2,63 0,81	271,40 83,43
66	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual, vopsea Mattlatex lavabila, sau analogic ca nivel de calitate	m2	103,00	28,26 14,85	2 911,21 1 529,55
<b>Total Tavane</b>						<b>28 316,96</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>18 632,70</b>
		<b>1.2.4. Glafuri</b>				

1	2	3	4	5	6	7
67	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	6,00	8,06 7,29	48,38 43,74
68	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" într-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	6,00	13,01 3,78	78,06 22,68
69	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	6,00	75,22 40,14	451,32 240,84
70	CF51B,k=15	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	6,00	140,35 97,20	842,09 583,20
71	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	6,00	14,13 5,40	84,78 32,40
72	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	6,00	2,63 0,81	15,81 4,86
73	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2	6,00	19,64 14,85	117,82 89,10
74	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	6,00	17,74 8,10	106,43 48,60
75	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	6,00	15,50 3,78	93,00 22,68
76	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare într-un strat peste grundul "Gleta"	m2	6,00	62,27 18,36	373,62 110,16
<b>Total Glafuri</b>						<b>2 211,31</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>1 198,26</b>
<b>1.2.5. Diverse lucrari</b>						
77	CK30B	Masca pentru radiatoare gata confectionata din baghete din lemn sau din tabla din aluminiu eloxat, inclusiv diblurile.Masca din placaj din MDF p/u	m2	9,25	410,38 56,69	3 796,00 524,34

1	2	3	4	5	6	7
		radiatoare				
78	TrB01A1-2	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m	t	15,00	21,33 21,33	319,95 319,95
79	TsH92B	Incarcarea in auto deseuri	t	15,00	29,97 29,97	449,55 449,55
80	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t	15,00	86,80 0,00	1 302,00 0,00
<b>Total Diverse lucrari</b>						<b>5 867,50</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>1 293,84</b>
<b>Total Reparatia hol et.2</b>						<b>74 258,04</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>42 192,63</b>
		<b>1.3. Reparatia hol et.4</b>				
		<b>1.3.1. Peretii</b>				
81	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2	25,12	36,42 35,64	914,95 895,32
82	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm	m2	152,59	24,75 24,30	3 776,50 3 707,91
83	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	373,19	8,06 7,29	3 008,79 2 720,52
84	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	373,19	13,01 3,78	4 855,21 1 410,75
85	CF15A,k=2,5	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	75,11	172,67 114,75	12 969,04 8 618,67
86	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	373,19	47,30 32,94	17 650,03 12 292,83
87	CF51B,k=	Tencuieli interioare de 5 mm grosime,	m2	298,08	140,35	41 835,19

1	2	3	4	5	6	7
	15	executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)			97,20	28 973,43
88	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	373,19	14,13 5,40	5 274,70 2 015,28
89	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	373,19	2,64 0,81	983,49 302,40
90	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	373,19	19,62 14,85	7 322,50 5 542,02
91	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	373,19	17,72 8,10	6 614,53 3 022,92
92	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	373,19	15,50 3,78	5 784,43 1 410,75
93	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2	298,08	62,27 18,36	18 561,36 5 472,63
94	RpCR23A	Vopsirea in culori de ulei a balustradelor, grilelor si parapetelor metalice, in doua straturi de vopsea, vopsea avind la baza rasina alchidica, solventi, uscare rapi	m2	0,80	46,14 36,79	36,91 29,43
95	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni 60 x 30 cm, portelanat, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	75,11	277,62 66,15	20 852,32 4 968,54
96	CK18C	Profil din inox	m	46,70	52,74 7,02	2 462,85 327,78
97	CK18C	Montarea cornierului din aluminiu	m	50,00	11,98	598,88

1	2	3	4	5	6	7	
					7,02	351,00	
<b>Total Peretii</b>						<b>153 501,68</b>	
<b>Incluziv salariu</b>						<b>82 062,18</b>	
<b>1.3.2. Pardosele</b>							
98	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m	120,00	7,11 6,75	853,36 810,00	
99	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv	m	120,00	53,24 10,80	6 389,28 1 296,00	
<b>Total Pardosele</b>						<b>7 242,64</b>	
<b>Incluziv salariu</b>						<b>2 106,00</b>	
<b>1.3.3. Tavane</b>							
100	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila 12 mm	m2	156,06	246,71 59,40	38 501,28 9 269,91	
101	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2	156,06	51,05 22,95	7 966,73 3 581,55	
<b>Total Tavane</b>						<b>46 468,01</b>	
<b>Incluziv salariu</b>						<b>12 851,46</b>	
<b>1.3.4. Glafuri</b>							
102	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	9,00	8,06 7,29	72,56 65,61	
103	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	9,00	13,00 3,78	116,98 34,02	
104	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	9,00	75,19 40,11	676,70 360,99	
105	CF51B,k=15	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	9,00	140,36 97,20	1 263,28 874,80	
106	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura	m2	9,00	14,13	127,17	

1	2	3	4	5	6	7
		din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj			5,40	48,60
107	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	9,00	2,64	23,72
					0,81	7,29
108	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2	9,00	19,62	176,59
					14,85	133,65
109	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	9,00	17,73	159,59
					8,10	72,90
110	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	9,00	15,48	139,36
					3,78	34,02
111	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2	9,00	62,27	560,43
					18,36	165,24
<b>Total Glafuri</b>						<b>3 316,38</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>1 797,12</b>
<b>1.3.5. Diverse lucrari</b>						
112	CK30B	Masca pentru radiatoare gata confectionata din baghete din lemn sau din tabla din aluminiu eloxat, inclusiv diblurile.Masca din placaj din MDF p/u radiatoare	m2	10,24	410,36	4 202,07
					56,69	580,50
113	TrB01A1-2	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m	t	15,00	21,33	319,95
					21,33	319,95
114	TsH92B	Incarcarea in auto deseuri	t	15,00	29,97	449,55
					29,97	449,55
115	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t	15,00	86,80	1 302,00
					0,00	0,00
<b>Total Diverse lucrari</b>						<b>6 273,57</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>1 350,00</b>

1	2	3	4	5	6	7
<b>Total Reparatia hol et.4</b>						<b>216 802,28</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>100 166,76</b>
<b>Total Lucrari de reparatii interioare.</b>						<b>411 763,28</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>199 263,78</b>
		<b>2. Lucrari de constructie la sistemul de electricitate</b>				
116	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	33,00	5,94	196,02
					5,94	196,02
117	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei	buc	18,00	24,84	447,12
					24,84	447,12
118	RpCU05A	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime	buc	30,00	8,10	243,00
					8,10	243,00
119	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc	30,00	12,69	380,84
					11,61	348,30
120	RpEJ08D	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x100 cmp	m	350,00	9,45	3 307,50
					9,45	3 307,50
121	RpEJ09E	Matarea santurilor in pereti intre 50 si 100 cmp	m	350,00	18,17	6 358,23
					12,15	4 252,50
<b>Total Lucrari de constructie la sistemul de electricitate</b>						<b>10 932,71</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>8 794,44</b>
Total			lei		422 695,99	
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %		46 813,10	
Transportarea materialelor			2,80 %		5 746,98	
Total			100,00 +		475 256,07	
Cheltuieli de regie			7,10 %		33 743,19	
Total			100,00 +		508 999,26	
Beneficiu			2,80 %		14 251,99	

Total	100,00 +	523 251,25
TVA	20,00 %	104 650,26
<b>Total deviz:</b>		<b>627 901,51</b>
<b>Incluziv salariu</b>		<b>208 058,22</b>

Intocmit \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)